
   

                          DETERMINAZIONE N. 604 del 29.06.2012 
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

RICONOSCIMENTO INFERMITA’ 
DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO 

SIG. C.G. - MATRICOLA N. 1140 - 
PROGRAMMATORE CAT. D) 

 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 604 del 29.06.2012 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….                            Il Responsabile S.O.C. 
                                                                 GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr Claudia SALA) 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 604 del 29.06.2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

Premesso che: 
 
 con nota prot. n. 53865 del 11.08.2011 il dipendente Sig. C.G. - matricola n. 1140, 

Programmatore cat. D), produsse a questa Amministrazione istanza per il 
riconoscimento di infermità dipendente da causa di servizio e contestuale richiesta di 
equo indennizzo; 

 in data 24.08.2011 con prot. n. 55820 l’Amministrazione provvedeva ad attivare 
presso la Commissione Medica di Verifica di Torino l’istruttoria per il riconoscimento 
della causa di servizio dell’infermità contratta dal richiamato dipendente; 

 in data 21.10.2011 al prot. n. 68843 perveniva a questa Amministrazione il verbale 
della Commissione Medica di cui sopra Modello BL/B – N. 2187 datato 11.10.2011 nel 
quale veniva espresso il giudizio medico legale sull’infermità e, ai fini di eventuale 
riconoscimento dell’equo indennizzo, la menomazione complessiva dell'integrità fisica, 
psichica o sensoriale risultava NON ASCRIVIBILE sia in tabella che in categoria; 

 in esito all’istanza trasmessa da questa Azienda in data 04.11.2011 con prot. n. 
71978, ai sensi del DPR 461/2001, per il riconoscimento della dipendenza da causa di 
servizio della lesione subita dal sunnominato dipendente, è pervenuto dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze di Roma – Comitato di Verifica per le Cause di Servizio il 
competente parere, del che appare necessario prendere conseguente atto; 

 
 Visti: il D.P.R. 461/2001, in particolare l’art. 14; 
         l'art. 6 della L. n. 214 del 22.12.2011; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 

 

 
1°- Di prendere atto del parere espresso dal Comitato di Verifica per le Cause di 

Servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze con proprio verbale, 
deliberato nell’adunanza n. 225/2012 del 17.05.2012, pervenuto a questa Azienda 
in data 12.06.2012 al prot. n. 38861, nel quale si esprime che l’infermità contratta 
dal Sig. C.G. - matricola n. 1140, Programmatore cat. D), può riconoscersi 
dipendente da fatti di servizio. 

 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 604 del 29.06.2012 
 
 

4 di 5 

 
2° - Di precisare che questa Amministrazione non procederà, sulla base degli esiti del 

processo verbale n. 2187 del 11.10.2011 citato in premessa, al riconoscimento di 
equo indennizzo. 

 
 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 RESPONSABILE DELLA S.O.C. 
 GESTIONE RISORSE UMANE 
 (Dr Claudia SALA) 
 

 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 (Dr Germano MARGAROLI) 
/sz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 604 del 29.06.2012 
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM X MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

